



14-11-51

*Pregão Presencial n° 023/2021*

***PUBLICAÇÕES  
RESULTADO E  
HOMOLOGAÇÃO  
FINAL***



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

### EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - Processo nº 268/2021

Objeto: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATEREAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	BIC		CAIXA	270,00	19,30	5.211,00
2	4	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	LIKE		UN	239,00	1,70	406,30
3	5	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	CARBRINIL		UN	100,00	38,50	3.850,00
3	6	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	POLIBRAS		UN	340,00	2,98	1.013,20
3	7	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	105,00	3,15	330,75
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	POLIBRAS		UN	1.695,00	2,10	3.559,50
3	12	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	DAC		UN	100,00	2,25	225,00
4	10	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	CLASSE		UN	42,00	4,90	205,80
4	14	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	DELLO		PACOT	35,00	19,80	693,00
4	19	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	7,00	2,00	14,00
6	4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	FITPEL		ROLO	654,00	2,30	1.504,20
6	7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	MASTERPRINT		UN	20,00	2,90	58,00
6	11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	8,50	85,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		12M. CAIXA COM 2 UNIDADES						
7	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	ALLOFORM		UN	3.620,00	0,34	1.230,80
7	5	FOLHAS DE EVA EMBORACHADO COM GLITER 40 X60 COM GLITER	LEO		UN	940,00	2,95	2.773,00
8	6	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOT	615,00	1,80	1.107,00
8	7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	BRW		CAIXA	73,00	2,00	146,00
9	1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	68,00	0,80	54,40
9	2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK		UN	48,00	0,95	45,60
11	11	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	30,00	11,00	330,00
11	15	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	BS		ROLO	125,00	72,00	9.000,00
11	16	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	85,00	9,90	841,50
12	2	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	SERELEPE		CAIXA	280,00	30,00	8.400,00
15	1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	JOCAR		CAIXA	90,00	3,00	270,00
15	2	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCHI		CAIXA	60,00	4,20	252,00
15	5	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	GATTE		CAIXA	154,00	9,80	1.509,20
15	8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR		CAIXA	309,00	6,90	2.132,10
15	15	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,43	387,00
15	16	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	CARBRINK		UN	20,00	12,00	240,00
15	17	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	CARBRINK		UN	10,00	8,00	80,00
17	2	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310 X 410 gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	ROMITEC		CAIXA	50,00	35,00	1.750,00
17	9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	CLASSE		UN	40,00	48,00	1.920,00
18	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA	CENTERBEL	A4	CAIXA	377,00	154,79	58.355,83



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000649

		75G/M <sup>2</sup> ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.						
TOTAL								107.980,18
D:st.de Mat.de Esc. Americansul Ltda								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNIDADES) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM))	JANDAIA		CAIXA	85,00	213,00	18.105,00
1	2	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	JANDAIA		UN	85,00	172,00	14.620,00
2	6	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	PILOT		CAIXA	95,00	25,30	2.403,50
2	7	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	PILOT		UN	95,00	31,50	2.992,50
3	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	POLIBRAS		UN	600,00	4,00	2.400,00
3	2	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	POLIBRAS		UN	200,00	26,65	5.330,00
3	4	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO		UN	150,00	51,50	7.725,00
3	10	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	DAC		UN	30,00	1,99	59,70
3	11	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	DAC		UN	110,00	11,50	1.265,00
4	6	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	MAXI		CAIXA	612,00	17,50	10.710,00
4	7	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	MAXI		UN	270,00	9,50	2.565,00
4	9	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	ACRILEX		CAIXA	430,00	30,50	13.115,00
4	11	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	MAXI		UN	50,00	0,62	31,00
4	12	COLA PARA E.V.A DE 35G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	ACRILEX		UN	89,00	1,55	137,95
4	13	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	ACRILEX		UN	72,00	1,55	111,60
4	20	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	RENDICOLA		UN	137,00	25,50	3.493,50
4	21	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	RENDICOLA		PACOT	99,00	25,50	2.524,50
6	1	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	FIT PEL		ROLO	341,00	0,64	218,24
6	2	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	FIT PEL		ROLO	425,00	0,84	357,00
6	5	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ADERE		ROLO	434,00	2,58	1.119,72
6	6	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM	ADERE		ROLO	580,00	8,00	4.640,00


**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		X 50M-						
7	2	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	VMP		UN	2.050,00	0,55	1.127,50
7	7	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	550,00	0,60	330,00
7	9	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.200,00	0,50	1.600,00
7	10	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	800,00	0,75	600,00
7	12	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP		UN	600,00	0,28	168,00
8	1	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	FORTFEST		PACOT	42,00	6,00	252,00
8	4	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	GABOARDI		PACOT	612,00	3,00	1.836,00
9	3	GRAMPEADORES GRANDES G-2006 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	GRAMPLIN E		UN	194,00	30,90	5.994,60
10	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	15,00	205,00	3.075,00
11	2	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADE	IMPRIMAST ER		CAIXA	40,00	27,50	1.100,00
11	4	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	IMPRIMAST ER		CAIXA	42,00	27,50	1.155,00
11	9	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	CHAMEX		PACOT	35,00	4,40	154,00
13	1	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	POLYCOL		KG	50,00	14,20	710,00
13	2	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	DAC		ROLO	400,00	18,00	7.200,00
13	6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX		CAIXA	5,00	36,00	180,00
13	8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES( ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	PITSTOP		LITRO	41,00	112,50	4.612,50
13	9	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ACRILEX		UN	30,00	26,00	780,00
13	10	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	SANTA FE		METRO	72,00	87,75	6.318,00
14	1	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		UN	150,00	3,20	480,00
14	2	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		PACOT	2.065,00	3,80	7.847,00
14	5	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	QUALITY		UN	800,00	0,33	264,00
14	6	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	SPITTER		METRO	550,00	2,10	1.155,00
14	8	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	QUALITY		UN	60,00	1,50	90,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000651

14	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	QUALITY		UN	75,00	2,82	211,50
14	10	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	QUALITY		UN	50,00	3,75	187,50
14	11	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	QUALITY		UN	50,00	5,20	260,00
14	12	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	QUALITY		UN	100,00	1,10	110,00
14	13	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	LANTECOR		UN	550,00	0,45	247,50
14	17	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	GRILOW		ROLO	44,00	13,40	589,60
14	18	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	3M		UN	2.000,00	1,35	2.700,00
15	9	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	CARBRINK		UN	5,00	55,00	275,00
15	14	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	WALEU		UN	360,00	0,60	216,00
17	5	ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS TAMANHO 50X30CM BRANCA COM ROLO 45 M	IMPRIMASTER		ROLO	50,00	21,50	1.075,00
17	6	FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 19x30m	ADERE		ROLO	15,00	5,50	82,50
17	8	GRAMPEADOR MANUAL DE METAL PARA MADEIRA grampos 4mm a 8mm	GRAMPLINE		UN	40,00	34,50	1.380,00
17	13	PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisórias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação	POLIBRAS		UN	40,00	15,85	634,00
19	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	NOBILY		CAIXA	323,00	154,75	49.984,25

TOTAL 198.905,66

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	Gramp Line		JGO	1.510,00	2,12	3.201,20
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	Frama		UN	340,00	9,09	3.090,60
4	22	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	Acrilex		UN	205,00	2,79	571,95
7	8	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO( 48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.150,00	0,59	1.858,50
11	1	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	Pimaco		PACOT	6,00	3,25	19,50
11	3	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60	Dello		CAIXA	10,00	5,87	58,70


**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		MM C/ 50 UNI						
14	3	ARGILA PACOTE COM 1 KG	Fertin		UN	20,00	1,55	31,00
14	15	LANTEJOUHAS Nº 10 PACOTE COM 1000 LANTEJOUHAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	Lantecor		UN	170,00	3,05	518,50
14	22	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	Puppets		PACOT	300,00	3,73	1.119,00
15	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	Carbrink		UN	269,00	2,48	667,12
<b>TOTAL</b>								<b>11.136,07</b>
<b>PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPAS EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	WALLEY		UN	30,00	78,47	2.354,10
4	8	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	LEO LEO		CAIXA	54,00	15,87	856,98
4	16	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	GRAMPLIN E		CAIXA	27,00	9,76	263,52
4	18	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	BACCHI		PACOT	427,00	9,40	4.013,80
4	23	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	410,00	2,53	1.037,30
5	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS		UN	26,00	7,64	198,64
5	2	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	SÃO DOMINGOS		UN	66,00	4,90	323,40
6	3	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	FIT PEL		ROLO	26,00	0,58	15,08
6	8	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 10 METROS	GITEX		ROLO	10,00	8,00	80,00
6	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	GITEX		ROLO	417,00	15,00	6.255,00
6	12	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ALFA FITAS		ROLO	335,00	1,60	536,00
7	1	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	VMP		UN	406,00	1,00	406,00
7	11	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	VMP		UN	500,00	0,13	65,00
8	2	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 100 UNIDADES	MAGO		PACOT	150,00	1,10	165,00
8	3	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	POLIFEST		PACOT	70,00	2,95	206,50
8	9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	DAC		UN	2.150,00	0,10	215,00
10	1	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	100,00	2,30	230,00
10	2	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	250,00	2,94	735,00
10	4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	STALO		UN	14,00	74,77	1.046,78



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

10	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO		UN	20,00	38,15	763,00
13	3	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	ACRILEX		CAIXA	745,00	3,85	2.868,25
14	14	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	COLORADO		UN	75,00	4,00	300,00
14	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO		PACOT	150,00	11,00	1.650,00
14	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO		PACOT	300,00	7,00	2.100,00
15	6	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PREMIER		PACOT	20,00	2,00	40,00
15	7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA , 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	REGISPEL		UN	40,00	31,19	1.247,60
15	11	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	WALLEY		UN	30,00	3,98	119,40
15	19	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½"- PONTA AREDONDADA.	LEO LEO		UN	1.600,00	1,48	2.368,00
16	4	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	MAXPRINT		UN	50,00	23,00	1.150,00
TOTAL								31.609,35
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	panamerica na		UN	62,00	238,00	14.756,00
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	panamerica na		UN	220,00	7,10	1.562,00
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	master		UN	100,00	9,95	995,00
2	5	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	322,00	1,53	492,66
2	8	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	280,00	1,15	322,00
2	9	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	280,00	1,80	504,00
2	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 213 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	grampline		CAIXA	4.084,00	1,70	6.942,80
4	1	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	new		CAIXA	200,00	6,74	1.348,00
4	2	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 EMB.	new		CAIXA	125,00	6,74	842,50





## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		500G						
4	3	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB.500G	new		CAIXA	177,00	6,74	1.192,98
4	4	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB.500G	new		CAIXA	175,00	6,74	1.179,50
4	5	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	new		CAIXA	177,00	6,74	1.192,98
4	15	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	frama		CAIXA	318,00	4,22	1.341,96
4	17	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	like		CAIXA	204,00	7,54	1.538,16
7	4	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	make		UN	6.560,00	1,02	6.691,20
10	3	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	pira		CAIXA	3.030,00	2,30	6.969,00
11	6	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	brw		PACOT	240,00	2,99	717,60
11	7	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	jocar		PACOT	240,00	2,90	696,00
11	12	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	master		UN	10,00	15,75	157,50
13	4	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	pira		POTE	610,00	2,99	1.823,90
13	7	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PINTURA FACIAL) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENSIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	maripel		CART	80,00	13,60	1.088,00
14	19	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	acrilex		UN	3.025,00	2,98	9.014,50
15	12	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	waleu		UN	35,00	8,74	305,90
15	13	Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo officio, com pegador de papéis	souza		UN	140,00	3,45	483,00
15	20	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA , NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	radex		UN	90,00	1,45	130,50
16	1	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	procalc		UN	6,00	252,00	1.512,00
16	2	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	classe		UN	60,00	16,30	978,00
17	11	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILÍCO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	waleu		UN	50,00	8,39	419,50



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000655

TOTAL								65.197,14
TELECOPY EQUIPAMENTOS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	13	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	CAIXA	350,00	79,50	27.825,00
6	9	FITA METALÓIDE	LANTECOR	FITA METALÓIDE	ROLO	155,00	4,17	646,35
7	6	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	EVAMAX	EVA ESTAMPADO	UN	630,00	2,66	1.675,80
8	5	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	GABOARDI	PALITO DE DENTE	CAIXA	14,00	0,70	9,80
8	8	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOSUL	PRATINHO DESCARTÁVEL	PACOT	300,00	1,00	300,00
9	4	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	MK+	FURADOR 16MM	UN	23,00	10,00	230,00
9	5	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	MK+	FURADOR 25MM	UN	65,00	14,86	965,90
9	6	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	GATTE	PERFURADOR 20FOLHAS	UN	101,00	13,00	1.313,00
9	7	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	GATTE	PERFURADOR 20F	UN	120,00	14,77	1.772,40
9	8	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 40W	UN	206,00	15,90	3.275,40
9	9	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 10W	UN	214,00	10,80	2.311,20
11	5	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	IMPRI	CONTA CT TRANSP. 45 X 25	ROLO	32,00	44,90	1.436,80
11	8	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	GRAMPLINE	PAPEL CARBONO	CAIXA	32,00	22,75	728,00
11	10	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	KAZ	CONTA CT ESTAMPADO	ROLO	87,00	37,80	3.288,60
11	13	PAPEL MICRO-ONDULADO	RST	MICROONDULADO	UN	400,00	1,70	680,00
11	14	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 cm)	SAO JOAO	PAPEL PARA PRESENTE	ROLO	71,00	44,50	3.159,50
12	1	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE)	MULTICOLOR	LAPIS DE COR 12	CAIXA	4.026,00	5,32	21.418,32



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000656

		UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm( MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL.		CORES				
13	5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	RADEX	TINTA ALMOFADA CARIM	UN	53,00	2,59	137,27
14	4	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	JOY	BALÃO 6,5	PACOT	872,00	3,50	3.052,00
14	7	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO Nº 06	BARB. PIRATINING A	BARB. 6 100G	UN	106,00	5,11	541,66
14	16	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	COATS CORRENTE	LASTEX	ROLO	40,00	1,17	46,80
15	3	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	RADEX	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	UN	49,00	4,48	219,52
15	10	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	RADEX	ATIMA	CAIXA	43,00	12,00	516,00
15	18	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	JOCAR	TESOURA 19CM	UN	330,00	4,74	1.564,20
16	3	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMP) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	SANDISK	PEN DRIVE 16GB	UN	100,00	24,50	2.450,00
17	1	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimensões 7,5 cm x 3 cm	WALEU	IDEMTIFICADOR DE CHAVES	UN	240,00	0,47	112,80
17	3	ENVELOPES ( A3) TAM. 370 X 470mm embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e	FORONI	ENVELOPE 370 X	CAIXA	50,00	72,66	3.633,00



# MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000657

		ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo		470 AMARELO				
17	4	ENVELOPES ( A4) TAM. 229 X 324mm gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	FORONI	ENVEL OPE 229 X 324 - 100UND	CAIXA	50,00	23,90	1.195,00
17	7	GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	PIRA	PIRA 2,07	CAIXA	60,00	2,89	173,40
17	10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 4 MM A 8 MM PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	JOCAR	GRAMPO 106/8	CAIXA	40,00	8,26	330,40
17	12	PAPEL CONTACTO CRISTAL AUTO ADESIVO MEDINDO NO MINIMO 25M X 45CM (METRO)	IMPRI	PAPEL CONTA CT 25M	METRO	15,00	45,50	682,50
TOTAL								85.690,62

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/04/2021.

*Elionete Castiglioni*  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 12/06/2021  
JORNAL: TRIBUNA REGIONAL  
EDIÇÃO: 1880  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 14/06/2021  
JORNAL: AMP  
EDIÇÃO: 2283  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO  
DATA: 14/08/2021  
JORNAL: GAZETA DO PARANÁ  
EDIÇÃO:  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna pública o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - Processo nº 268/2021 Objeto: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. EMPRESA VENCEDORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CANETA ESPEROGRÁFICA COM AS SEQUITES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA: 200 METROS.	BIC		CAIXA	270,00	19,30	5.211,00
2	4	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	LIKE		UN	239,00	1,70	406,30
3	5	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPACOS P/ ORGANIZAR PAPEIS	CARBIRNIL		UN	100,00	38,50	3.850,00
3	6	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 3CM	POLIBRAS		UN	340,00	2,98	1.013,20
3	7	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	105,00	3,15	330,75
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 2CM (20MM)	POLIBRAS		UN	1.695,00	2,10	3.559,50
3	12	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULTE 750/M²)	DAC		UN	100,00	2,25	225,00
4	10	COLA INSTANTANEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	CLASSE		UN	42,00	4,90	205,80
4	14	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	DELLO		PACOTE	35,00	19,80	693,00
4	19	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	7,00	2,00	14,00
6	4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 48 MM X 50M	FITPEL		ROLO	654,00	2,30	1.504,20
6	7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON P/ CALCULADORA 13MM X 4M	MASTERPRINT		UN	20,00	2,90	58,00
6	11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	8,50	85,00
7	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	ALLOFORM		UN	3.420,00	0,34	1.230,80
7	5	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO COM GLITER 40 X 60 CM GLITER	LEO		UN	940,00	2,95	2.773,00
8	6	PALTO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOTE	615,00	1,80	1.107,00
8	7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.	BRW		CAIXA	73,00	2,00	146,00
9	1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	68,00	0,80	54,40
9	2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBIRINK		UN	48,00	0,95	45,60
11	11	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	30,00	11,00	330,00
11	15	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	BS		ROLO	125,00	72,00	9.000,00
11	16	PAPEL VERDE FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	85,00	9,90	841,50
12	2	LÁPIS PRETO HB Nº2 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFORÇADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCAS, CX COM 144 UNIDADES.	SERELEPE		CAIXA	280,00	30,00	8.400,00
15	1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES- CORES DIVERSAS	JOCAR		CAIXA	90,00	3,00	270,00
15	2	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFORANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCIIH		CAIXA	60,00	4,20	252,00
15	5	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	GATTE		CAIXA	154,00	9,80	1.509,20
15	8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDDOR		CAIXA	309,00	6,90	2.132,10
15	15	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,43	387,00
15	16	SUPORE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	CARBIRINK		UN	20,00	12,00	240,00
15	17	SUPORE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	CARBIRINK		UN	10,00	8,00	80,00
17	2	ENVELOPE SACOkraft OURO 310 X 410 gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades, produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	ROMITEC		CAIXA	50,00	35,00	1.750,00
17	9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL. Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	CLASSE		UN	40,00	48,00	1.920,00
18	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CENTERBEE	A4	CAIXA	377,00	154,79	58.355,83
TOTAL								107.980,18

Dist. de Mat. de Esc. Americanas Ltda								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) (MEDINDO 140MM X 202 MM)	JANDAIA		CAIXA	85,00	213,00	18.105,00
1	2	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	JANDAIA		UN	85,00	172,00	14.620,00
2	6	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	PILOT		CAIXA	95,00	25,30	2.403,50
2	7	PINCEL ATÔMICO 1100 (CANETA) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	PILOT		UN	95,00	31,50	2.992,50
3	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM- CORES DIVERSAS	POLIBRAS		UN	600,00	4,00	2.400,00
3	2	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	POLIBRAS		UN	200,00	26,65	5.330,00
3	4	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO		UN	150,00	51,50	7.725,00
3	10	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	DAC		UN	30,00	1,99	59,70
3	11	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,66 PVC COM 4 COLchetes E 190R PRETA	DAC		UN	110,00	11,50	1.265,00
4	6	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TÓXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	MAXI		CAIXA	612,00	17,50	10.710,00
4	7	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVAVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	MAXI		UN	270,00	9,50	2.565,00
4	9	COLA GLITER 12 UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL.	ACRILEX		CAIXA	430,00	30,50	13.115,00
4	11	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVAVEL, SECAGEM RÁPIDA	MAXI		UN	50,00	0,62	31,00
4	12	COLA PARA EVA DE 35 SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	ACRILEX		UN	89,00	1,55	137,95
4	13	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIINILVA 50% ALCÓOL	ACRILEX		UN	72,00	1,55	111,60

4	20	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	RENDICOLA		UN	137,00	25,50	3.493,50
4	21	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	RENDICOLA		PACOTE	99,00	25,50	2.524,50
6	1	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	FIT PEL		ROLO	341,00	0,64	218,24
6	2	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	FIT PEL		ROLO	425,00	0,84	357,00
6	5	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ADERE		ROLO	434,00	2,58	1.119,72
6	6	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ADERE		ROLO	580,00	8,00	4.640,00
7	2	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	VMP		UN	2.050,00	0,55	1.127,50
7	7	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	550,00	0,60	330,00
7	9	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.200,00	0,50	1.600,00
7	10	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	800,00	0,75	600,00
7	12	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP		UN	600,00	0,28	168,00
8	1	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	FORTIFEST		PACOTE	42,00	6,00	252,00
8	4	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	GABOARDI		PACOTE	612,00	3,00	1.836,00
9	3	GRAMPEADORES GRANDES G-2006 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE.	GRAMPLIN E		UN	194,00	30,90	5.994,60
10	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3.00 X 1.20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	15,00	205,00	3.075,00
11	2	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADE	IMPRIMASTER		CAIXA	40,00	27,50	1.100,00
11	4	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	IMPRIMASTER		CAIXA	42,00	27,50	1.155,00
11	9	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	CHAMEX		PACOTE	35,00	4,40	154,00
13	1	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	POLYCOL		KG	50,00	14,20	710,00
13	2	PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAIXAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	DAC		ROLO	400,00	18,00	7.200,00
13	6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX		CAIXA	5,00	36,00	180,00
13	8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES (ALCOOL ETILICO 99% COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	FITSTOP		LITRO	41,00	112,50	4.612,50
13	9	TINTA PARA TECIDO VÁRIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP. RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ACRILEX		UN	30,00	26,00	780,00
13	10	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	SANTA FE		METR O	72,00	87,75	6.318,00
14	1	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		UN	150,00	3,20	480,00
14	2	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		PACOTE	2.065,00	3,80	7.847,00
14	5	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	QUALITY		UN	800,00	0,33	264,00
14	6	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	SPITTEP		METR O	550,00	2,10	1.155,00
14	8	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	QUALITY		UN	60,00	1,50	90,00
14	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	QUALITY		UN	75,00	2,82	211,50
14	10	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	QUALITY		UN	50,00	3,75	187,50
14	11	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	QUALITY		UN	50,00	5,20	260,00
14	12	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	QUALITY		UN	100,00	1,10	110,00
14	13	GLITER EM PO - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	LANTECOR		UN	550,00	0,45	247,50
14	17	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL Nº60 COM 100M.	GRILLOW		ROLO	44,00	13,40	589,60
14	18	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	3M		UN	2.000,00	1,35	2.700,00
15	9	CARIMBO NUMERADOR SEM DATOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM O.1.2.3.4.6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	CARBIRINK		UN	5,00	55,00	275,00
15	14	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	WALEU		UN	360,00	0,60	216,00
17	5	ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS TAMANHO 50X30CM BRANCA - CX COM 10 45 M	IMPRIMASTER		ROLO	50,00	21,50	1.075,00
17	6	FITA DUPLA FACE DE PAPEL, medindo 19x30cm	ADERE		ROLO	15,00	5,50	82,50
17	8	GRAMPEADOR MANUAL DE METAL PARA MADEIRA grampos 4mm a 8mm	GRAMPLIN E		UN	40,00	34,50	1.380,00
17	13	PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisórias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação	POLIBRAS		UN	40,00	15,85	634,00
19	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	NOBILY		CAIXA	323,00	154,75	49.984,25
TOTAL								198.905,66

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	Gramp Line		JGO	1.510,00	2,12	3.201,20
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	Frama		UN	540,00	9,09	3.090,60
4	22	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	Acrlflex		UN	205,00	2,79	571,95
7	8	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO( 48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.150,00	0,59	1.858,50
11	1	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	Pimaco		PACOTE	6,00	3,25	19,50
11	3	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VÍDEO DE PVC PARA PASTA SUSPENSAS, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	Dello		CAIXA			

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	3	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10 METROS	PIT PEL	ROLO	26,00	0,58	15,08	
6	8	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 100 METROS	GITEX	ROLO	110,00	8,00	880,00	
6	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	GITEX	ROLO	417,00	15,00	6.255,00	
6	12	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ALFA FITAS	ROLO	335,00	1,60	536,00	
7	1	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	VMP	UN	406,00	1,00	406,00	
7	11	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	VMP	UN	500,00	0,13	65,00	
8	2	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 100 UNIDADES	MAGO	PACOT	150,00	1,10	165,00	
8	3	GAPO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	POLIFEST	PACOT	70,00	2,95	206,50	
8	9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUIROS	DAC	UN	2.150,00	0,10	215,00	
10	1	GIZ ESCOLAR CILINDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA	CAIXA	100,00	2,30	230,00	
10	2	GIZ ESCOLAR CILINDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA	CAIXA	250,00	2,94	735,00	
10	4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDEIRA ALUMÍNIO	STALO	UN	14,00	74,77	1.046,78	
10	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO	UN	20,00	38,15	763,00	
13	3	TINTA GUACHE - CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE. CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS - NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA	ACRILEX	CAIXA	745,00	3,85	2.868,25	
14	14	14 MÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	COLORADO	UN	75,00	4,00	300,00	
14	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO	PACOT	150,00	11,00	1.650,00	
14	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO	PACOT	300,00	7,00	2.100,00	
15	6	ATLHO AMARELO, CONTEUDO 50G, (BORRACHINHA DE BOMBEIRO)	PREMIER	PACOT	29,00	2,00	40,00	
15	7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA - 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	REGISPEL	UN	40,00	31,19	1.247,60	
15	11	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADA RECEPTE	WALLEY	UN	30,00	3,98	119,40	
15	19	TESSOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO 4 1/2" - FONTE AREJADA	LEO LEO	UN	1.600,00	1,48	2.368,00	
16	4	ENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPÃO). CAPACIDADE: 8 GH. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	MAXPRINT	UN	50,00	23,00	1.150,00	
TOTAL							31.609,35	

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	panamericana	UN	62,00	238,00	14.756,00	
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	panamericana	UN	220,00	7,10	1.562,00	
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM MESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE HILTESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	master	UN	100,00	9,95	995,00	
2	5	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	jocar	UN	322,00	1,53	492,66	
2	8	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar	UN	280,00	1,15	322,00	
2	9	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar	UN	280,00	1,80	504,00	
2	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL QH 213 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	grampline	CAIXA	4.084,00	1,70	6.942,80	
4	1	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	new	CAIXA	200,00	6,74	1.348,00	
4	2	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 EMB. 500G	new	CAIXA	125,00	6,74	842,50	
4	3	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB. 500G	new	CAIXA	177,00	6,74	1.192,98	
4	4	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB. 500G	new	CAIXA	175,00	6,74	1.179,50	
4	5	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	new	CAIXA	177,00	6,74	1.192,98	
4	15	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	frama	CAIXA	318,00	4,22	1.341,96	
4	17	GRAMPOS TRIUNO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	like	CAIXA	204,00	7,54	1.538,16	
7	4	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	make	UN	6.560,00	1,02	6.691,20	
10	3	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS - NÃO TÓXICO	pira	CAIXA	3.030,00	2,30	6.969,00	
11	6	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTEUDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	brw	PACOT	240,00	2,99	717,60	
11	7	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTEUDO 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	jocar	PACOT	240,00	2,90	696,00	
11	12	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	master	UN	10,00	15,75	157,50	
13	4	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	pira	POTE	610,00	2,99	1.823,90	
13	7	TINTA PARA PINTURA NA PELLE (PINTURA FACIAL) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	maricpel	CART	80,00	13,60	1.088,00	
14	19	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA - NÃO TÓXICA	acrillex	UN	3.025,00	2,98	9.014,50	
15	12	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILICO	waleu	UN	35,00	8,74	305,90	
15	13	Francheira em MDF para anotações, tamanho mínimo ofício, com pegador de papéis	rouza	UN	140,00	3,45	483,00	
15	20	UMEDDECOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	radex	UN	90,00	1,45	130,50	
16	1	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELÉTRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	procalc	UN	6,50	252,00	1.512,00	
16	2	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	classe	UN	60,00	16,30	978,00	
17	11	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILICO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 X 10 X 15 cm e cor cristal.	waleu	UN	50,00	8,39	419,50	
TOTAL							65.197,14	

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	13	PASTA SUSPENSAS MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA	PASTA SUSPENSAS MARMORIZADA	CAIXA	350,00	79,50	27.825,00
6	9	PITA METALÓIDE	LANTECOR	PITA METALÓIDE	ROLO	155,00	4,17	646,35
7	6	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	EVAMA X	EVA ESTAMPADO	UN	630,00	2,66	1.675,80
8	5	PALITO DE DENTE ROLICHOS EM MADEIRA - CX COM 100 UNIDADES	GAOHA RDI	PALITO DE DENTE	CAIXA	14,00	0,70	9,80
8	8	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOS UL	PRATINHO DESCARTAVEL	PACOT	300,00	1,00	300,00
9	4	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	MK+	FURADOR 16MM	UN	23,00	10,00	230,00
9	5	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	MK+	FURADOR 25MM	UN	65,00	14,86	965,90
9	6	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA - PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 20 FOLHAS POR VEZ	GATTE	PERFURADOR 20FOLHAS	UN	101,00	13,00	1.313,00
9	7	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPEIS	GATTE	PERFURADOR 20F	UN	120,00	14,77	1.772,40
9	8	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 40W	UN	206,00	15,90	3.275,40
9	9	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 10W	UN	214,00	10,80	2.311,20
11	5	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (SOCM X 25M CADA ROLLO) FILME PP	IMPRI	CONTACT TRANSP 45 X 25	ROLO	32,00	44,90	1.436,80
11	8	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	GRAMPLINE	PAPEL CARBONO	CAIXA	32,00	22,75	728,00
11	10	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	KAZ	CONTACT ESTAMPADO	ROLO	87,00	37,80	3.288,60
11	13	PAPEL MICRO-ONDULADO	RST	MICROONDULADO	UN	400,00	1,70	680,00
11	14	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 cm)	SAO JOAO	PAPEL PARA PRESENTE	ROLO	71,00	44,50	3.159,50
12	1	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES, C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA	MULTICOLOR	LAPIS DE COR 12 CORES	CAIXA	4.026,00	5,32	21.418,32
13	5	TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APORTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REPOLESTADA E C/ MINA DE 3,3mm (MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL	RADEX	TINTA ALUMINADA CARIM	UN	53,00	2,59	137,27
14	4	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (SOUNDIDADES CADA PACOTE)	JOY	BALÃO 6,5	PACOT	872,00	3,50	3.052,00
14	7	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA, COLORIDO Nº 06	BARB PIRATIN INGA	BARB. 6 100G	UN	106,00	5,11	541,66
14	16	LATESTX (10 MTS CADA), 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	LATESTX	CORRE NTE	ROLO	40,00	1,17	46,80
15	3	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	RADEX	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	UN	49,00	4,48	219,52
15	10	CORRETIVO LÍQUIDO BASE ÁGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS ÁGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TÓXICOS E INODORO	RADEX	ATIMA	CAIXA	43,00	12,00	516,00
15	18	TESSOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	JOCAR	TESSOURA 19CM	UN	330,00	4,74	1.564,20
16	3	ENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPÃO). CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	SANDISK	PEN DRIVE 16GB	UN	100,00	24,50	2.450,00
17	1	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimensões 7,5 cm x 3 cm	WALEU	IDENTIFICADOR DE CHAVES	UN	240,00	0,47	112,80
17	3	ENVELOPES (A3) TAM. 370 X 470mm embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento, cor Branco ou Amarelo	PORONI	ENVELOPE 370 X 470 AMARELO	CAIXA	50,00	72,66	3.633,00
17	4	ENVELOPES (A4) TAM. 229 X 324mm gramatura 80g e Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento, cor Branco ou Amarelo	PORONI	ENVELOPE 229 X 324 100UND	CAIXA	50,00	23,90	1.195,00
17	7	GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, curo, borraça, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 unidades.	PIRA	PIRA 2,07	CAIXA	0,00	2,89	173,40
17	10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 4 MM A 8 MM PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	JOCAR	GRAMPO 106/8	CAIXA	40,00	8,26	330,40
17	12	PAPEL CONTACTO CRISTAL AUTO ADESIVO MEDINDO NO MÍNIMO 25M X 45CM (METRO)	IMPRI	PAPEL CONTACTO	METR	15,00	45,50	682,50
TOTAL							85.690,62	

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/04/2021.  
ELIQUETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

**AUTO ELÉTRICA OSCAR**  
  
 (49) 3644-1060  
 Av. Arnaldo Buzato, 897 - Centro - Barracão - PR

**CLÍNICA MÉDICA DR. CARLOS MARAN**  
  
 CLÍNICO GERAL - MÉDICO ESPECIALISTA  
 MEDICINA DO TRABALHO - MEDICINA DO TRÁFEGO  
 EXPERIÊNCIA MÉDICA  
 (49) 3644-1214  
 Rua Bahia, nº154 - Sl. 02 - Barracão - PR

**UP Mídia e Comunicação Visual**  
  
 IMPRESSÃO DIGITAL & UV  
 ► MÍDIAS SOCIAIS  
 ► PLACAS • BANNERS  
 ► FACHADAS • VITRINES • ENVELOPAMENTOS  
 ► PAPEL PAREDE PERSONALIZADOS • ADESIVOS EM GERAL  
 FONE: (49) 99168-3831  
 e-mail: fernandukef@gmail.com  
 Ligue, faça seu orçamento sem compromisso e dê um UP em sua Empresa!

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021**

000660

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2021.**  
**DATA DA REALIZAÇÃO: 11/06/2021.**

O **MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA**, entidade pública estabelecido na Avenida do Rosário, nº 228, Centro Santa Lúcia - Paraná, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 95.594.776/0001-93, **DISPENSA** a Licitação, conforme o inciso II do Artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a favor da empresa **IDS DESENVOLVIMENTO DO SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA**, sito à Avenida Brasil, 922 Sala 01 - CEP: 85501057 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Pato Branco/PR, inscrita no CNPJ sob nº 05.982.200/0001-00, para **Locação de Sistema para Gestão da Saúde compreendendo os serviços de Licença de Uso, Manutenção, Suporte Técnico, certificação, Conversão de Dados e Importação**, no valor de **R\$ 11.273,40 (Onze Mil, Duzentos e Setenta e Três Reais e Quarenta Centavos)**, conforme abaixo descrito:

IDS DESENVOLVIMENTO DO SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DA SAÚDE Licença de Uso, manutenção e suporte mensal do Sistema Integrado de Gestão em Saúde Pública e hospedagem em nuvem	Ids	MS	6,00	1.228,90	7.373,40
1	2	HORA TÉCNICA DE SUPORTE PRESENCIAL horas tecnicas de suporte presencial	Ids	H	30,00	130,00	3.900,00
<b>TOTAL</b>							<b>11.273,40</b>

Publique-se.

binete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, 11 de junho de 2021.

**RENATO TONIDANDEL**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Fernando Isederio Tortelli  
Código Identificador:E9BE59C1

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE**

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira **ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - Processo nº 268/2021

Objeto: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATEREAL (RESPIRO)PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	BIC		CAIXA	270,00	19,30	5.211,00
2	4	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	LIKE		UN	239,00	1,70	406,30
3	5	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	CARBRINIL		UN	100,00	38,50	3.850,00
3	6	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	POLIBRAS		UN	340,00	2,98	1.013,20
3	7	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	105,00	3,15	330,75
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	POLIBRAS		UN	1.695,00	2,10	3.559,50
3	12	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	DAC		UN	100,00	2,25	225,00
4	10	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	CLASSE		UN	42,00	4,90	205,80
4	14	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50	DELLO		PACOT	35,00	19,80	693,00

000651

		UNIDADES						
4	19	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	7,00	2,00	14,00
6	4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	FITPEL		ROLO	654,00	2,30	1.504,20
6	7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	MASTERPRINT		UN	20,00	2,90	58,00
6	11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	8,50	85,00
7	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	ALLOFORM		UN	3.620,00	0,34	1.230,80
7	5	FOLHAS DE EVA EMBORACHADO COM GLITER 40 X60 COM GLITER	LEO		UN	940,00	2,95	2.773,00
8	6	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOT	615,00	1,80	1.107,00
8	7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	BRW		CAIXA	73,00	2,00	146,00
9	1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	68,00	0,80	54,40
9	2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK		UN	48,00	0,95	45,60
11	11	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	30,00	11,00	330,00
11	15	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	BS		ROLO	125,00	72,00	9.000,00
11	16	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	85,00	9,90	841,50
12	2	LÁPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	SERELEPE		CAIXA	280,00	30,00	8.400,00
15	1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	JOCAR		CAIXA	90,00	3,00	270,00
15	2	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCHI		CAIXA	60,00	4,20	252,00
15	5	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	GATTE		CAIXA	154,00	9,80	1.509,20
15	8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR		CAIXA	309,00	6,90	2.132,10
15	15	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,43	387,00
15	16	SUORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	CARBRINK		UN	20,00	12,00	240,00
15	17	SUORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	CARBRINK		UN	10,00	8,00	80,00
17	2	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310 X 410 gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	ROMITEC		CAIXA	50,00	35,00	1.750,00
17	9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	CLASSE		UN	40,00	48,00	1.920,00
18	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM, GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CENTERBEL	A4	CAIXA	377,00	154,79	58.355,83
TOTAL								107.980,18

Dist.de Mat.de Esc. Americansul Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM)	JANDAIA		CAIXA	85,00	213,00	18.105,00
1	2	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	JANDAIA		UN	85,00	172,00	14.620,00
2	6	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	PILOT		CAIXA	95,00	25,30	2.403,50
2	7	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	PILOT		UN	95,00	31,50	2.992,50
3	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	POLIBRAS		UN	600,00	4,00	2.400,00
3	2	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	POLIBRAS		UN	200,00	26,65	5.330,00
3	4	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO		UN	150,00	51,50	7.725,00
3	10	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	DAC		UN	30,00	1,99	59,70
3	11	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	DAC		UN	110,00	11,50	1.265,00
4	6	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	MAXI		CAIXA	612,00	17,50	10.710,00
4	7	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	MAXI		UN	270,00	9,50	2.565,00
4	9	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	ACRILEX		CAIXA	430,00	30,50	13.115,00
4	11	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	MAXI		UN	50,00	0,62	31,00
4	12	COLA PARA E.V.A DE 35G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	ACRILEX		UN	89,00	1,55	137,95
4	13	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	ACRILEX		UN	72,00	1,55	111,60
4	20	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	RENDICOLA		UN	137,00	25,50	3.493,50
4	21	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	RENDICOLA		PACOT	99,00	25,50	2.524,50
6	1	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	FIT PEL		ROLO	341,00	0,64	218,24
6	2	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	FIT PEL		ROLO	425,00	0,84	357,00
6	5	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ADERE		ROLO	434,00	2,58	1.119,72
6	6	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ADERE		ROLO	580,00	8,00	4.640,00



7	2	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	VMP		UN	2.050,00	0,55	1.127,50	000662
7	7	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	550,00	0,60	330,00	
7	9	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.200,00	0,50	1.600,00	
7	10	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	800,00	0,75	600,00	
7	12	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP		UN	600,00	0,28	168,00	
8	1	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	FORTFEST		PACOT	42,00	6,00	252,00	
8	4	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	GABOARDI		PACOT	612,00	3,00	1.836,00	
9	3	GRAMPEADORES GRANDES G-2006 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	GRAMPLINE		UN	194,00	30,90	5.994,60	
10	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	15,00	205,00	3.075,00	
11	2	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADE	IMPRIMASTER		CAIXA	40,00	27,50	1.100,00	
11	4	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	IMPRIMASTER		CAIXA	42,00	27,50	1.155,00	
11	9	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	CHAMEX		PACOT	35,00	4,40	154,00	
13	1	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	POLYCOL		KG	50,00	14,20	710,00	
13	2	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	DAC		ROLO	400,00	18,00	7.200,00	
13	6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX		CAIXA	5,00	36,00	180,00	
13	8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES( ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	PITSTOP		LITRO	41,00	112,50	4.612,50	
13	9	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ACRILEX		UN	30,00	26,00	780,00	
13	10	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	SANTA FE		METRO	72,00	87,75	6.318,00	
14	1	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		UN	150,00	3,20	480,00	
14	2	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		PACOT	2.065,00	3,80	7.847,00	
14	5	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	QUALITY		UN	800,00	0,33	264,00	
14	6	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	SPITTER		METRO	550,00	2,10	1.155,00	
14	8	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	QUALITY		UN	60,00	1,50	90,00	
14	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	QUALITY		UN	75,00	2,82	211,50	
14	10	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	QUALITY		UN	50,00	3,75	187,50	
14	11	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	QUALITY		UN	50,00	5,20	260,00	
14	12	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	QUALITY		UN	100,00	1,10	110,00	
14	13	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	LANTECOR		UN	550,00	0,45	247,50	
14	17	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL Nº60 COM 100M.	GRILLOW		ROLO	44,00	13,40	589,60	
14	18	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	3M		UN	2.000,00	1,35	2.700,00	
15	9	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	CARBRINK		UN	5,00	55,00	275,00	
15	14	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	WALEU		UN	360,00	0,60	216,00	
17	5	ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS TAMANHO 50X30CM BRANCA COM ROLO 45 M.	IMPRIMASTER		ROLO	50,00	21,50	1.075,00	
17	6	FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 19x30m	ADERE		ROLO	15,00	5,50	82,50	
17	8	GRAMPEADOR MANUAL DE METAL PARA MADEIRA grampos 4mm a 8mm	GRAMPLINE		UN	40,00	34,50	1.380,00	
17	13	PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisórias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação	POLIBRAS		UN	40,00	15,85	634,00	
19	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	NOBILY		CAIXA	323,00	154,75	49.984,25	
TCTAL									198.905,66

## JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	Gramp Line		JGO	1.510,00	2,12	3.201,20
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	Frama		UN	340,00	9,09	3.090,60
4	22	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	Acrilex		UN	205,00	2,79	571,95
7	8	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO( 48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.150,00	0,59	1.858,50
11	1	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	Pimaco		PACOT	6,00	3,25	19,50
11	3	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPENSÁ, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	Dello		CAIXA	10,00	5,87	58,70
14	3	ARGILA PACOTE COM 1 KG	Fertin		UN	20,00	1,55	31,00
14	15	LANTEJOULAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	Lantecor		UN	170,00	3,05	518,50
14	22	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	Puppets		PACOT	300,00	3,73	1.119,00

15	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL. PRATICO E MULTIFUNCIONAL. PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO.	Carbrink		UN	269,00	2,48	000663	
TOTAL									11.136,07
PAPELARIA E CONFECCOES LILI LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
3	3	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPAS EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	WALLEY		UN	30,00	78,47	2.354,10	
4	8	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	LEO LEO		CAIXA	54,00	15,87	856,98	
4	16	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	GRAMPLINE		CAIXA	27,00	9,76	263,52	
4	18	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	BACCHI		PACOT	427,00	9,40	4.013,80	
4	23	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	410,00	2,53	1.037,30	
5	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS		UN	26,00	7,64	198,64	
5	2	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	SÃO DOMINGOS		UN	66,00	4,90	323,40	
6	3	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	FIT PEL		ROLO	26,00	0,58	15,08	
6	8	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 10 METROS	GITEX		ROLO	10,00	8,00	80,00	
6	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	GITEX		ROLO	417,00	15,00	6.255,00	
6	12	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ALFA FITAS		ROLO	335,00	1,60	536,00	
7	1	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	VMP		UN	406,00	1,00	406,00	
7	11	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	VMP		UN	500,00	0,13	65,00	
8	2	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 100 UNIDADES	MAGO		PACOT	150,00	1,10	165,00	
8	3	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	POLIFEST		PACOT	70,00	2,95	206,50	
8	9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUROS	DAC		UN	2.150,00	0,10	215,00	
10	1	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	100,00	2,30	230,00	
10	2	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	250,00	2,94	735,00	
10	4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	STALO		UN	14,00	74,77	1.046,78	
10	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO		UN	20,00	38,15	763,00	
13	3	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE. CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS - NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	ACRILEX		CAIXA	745,00	3,85	2.868,25	
14	14	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	COLORADO		UN	75,00	4,00	300,00	
14	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO		PACOT	150,00	11,00	1.650,00	
14	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO		PACOT	300,00	7,00	2.100,00	
15	6	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PREMIER		PACOT	20,00	2,00	40,00	
15	7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	REGISPEL		UN	40,00	31,19	1.247,60	
15	11	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECIPIENTE	WALLEY		UN	30,00	3,98	119,40	
15	19	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 1/2" - PONTA AREDONDADA.	LEO LEO		UN	1.600,00	1,48	2.368,00	
16	4	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPAS). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	MAXPRINT		UN	50,00	23,00	1.150,00	
TOTAL									31.609,35
ATENÇIA SOM E INFORMATICA LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	3	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS.	panamericana		UN	62,00	238,00	14.756,00	
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	panamericana		UN	220,00	7,10	1.562,00	
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	master		UN	100,00	9,95	995,00	
2	5	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	322,00	1,53	492,66	
2	8	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	280,00	1,15	322,00	
2	9	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	280,00	1,80	504,00	
2	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 213 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	grampline		CAIXA	4.084,00	1,70	6.942,80	
4	1	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	new		CAIXA	200,00	6,74	1.348,00	
4	2	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0, EMB. 500G	new		CAIXA	125,00	6,74	842,50	
4	3	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB. 500G	new		CAIXA	177,00	6,74	1.192,98	
4	4	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB. 500G	new		CAIXA	175,00	6,74	1.179,50	
4	5	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	new		CAIXA	177,00	6,74	1.192,98	
4	15	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	frama		CAIXA	318,00	4,22	1.341,96	
4	17	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	like		CAIXA	204,00	7,54	1.538,16	
7	4	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	make		UN	6.560,00	1,02	6.691,20	

10	3	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS-NÃO TÓXICO	pira		CAIXA	3.030,00	2,30	6.969,00	000664
11	6	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	brw		PACOT	240,00	2,99	717,60	
11	7	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	jocar		PACOT	240,00	2,90	696,00	
11	12	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	master		UN	10,00	15,75	157,50	
13	4	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	pira		POTE	610,00	2,99	1.823,90	
13	7	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PINTURA FACIAL) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	maripel		CART	80,00	13,60	1.088,00	
14	19	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	acrilix		UN	3.025,00	2,98	9.014,50	
15	12	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILICO	walcu		UN	35,00	8,74	305,90	
15	13	Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo ofício, com pegador de papéis	souza		UN	140,00	3,45	483,00	
15	20	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	radex		UN	90,00	1,45	130,50	
16	1	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELÉTRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	procalc		UN	6,00	252,00	1.512,00	
16	2	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	classe		UN	60,00	16,30	978,00	
17	11	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILICO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	waleu		UN	50,00	8,39	419,50	
TOTAL									65.197,14

## TELECOPY EQUIPAMENTOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	13	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	CAIXA	350,00	79,50	27.825,00
6	9	FITA METALÓIDE	LANTECOR	FITA METALOIDE	ROLO	155,00	4,17	646,35
7	6	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	EVAMAX	EVA ESTAMPADO	UN	630,00	2,66	1.675,80
8	5	PALITO DE DENTE ROLÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	GABOARDI	PALITO DE DENTE	CAIXA	14,00	0,70	9,80
8	8	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOSUL	PRATINHO DESCARTAVEL	PACOT	300,00	1,00	300,00
9	4	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	MK+	FURADOR 16MM	UN	23,00	10,00	230,00
9	5	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	MK+	FURADOR 25MM	UN	65,00	14,86	965,90
9	6	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 20 FOLHAS POR VEZ	GATTE	PERFURADOR 20FOLHAS	UN	101,00	13,00	1.313,00
9	7	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPEIS	GATTE	PERFURADOR 20F	UN	120,00	14,77	1.772,40
9	8	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 40W	UN	206,00	15,90	3.275,40
9	9	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 10W	UN	214,00	10,80	2.311,20
9	5	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	IMPRI	CONTACT TRANSP. 45 X 25	ROLO	32,00	44,90	1.436,80
11	8	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	GRAMP LINE	PAPEL CARBONO	CAIXA	32,00	22,75	728,00
11	10	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	KAZ	CONTACT ESTAMPADO	ROLO	87,00	37,80	3.288,60
11	13	PAPEL MICRO-ONDULADO	RST	MICROONDULADO	UN	400,00	1,70	680,00
11	14	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 cm)	SAO JOAO	PAPEL PARA PRESENTE	ROLO	71,00	44,50	3.159,50
12	1	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA. C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm( MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm. FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL.	MULTICOLOR	LAPIS DE COR 12 CORES	CAIXA	4.026,00	5,32	21.418,32
13	5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	RADEX	TINTA ALMOFADA CARIM	UN	53,00	2,59	137,27
14	4	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	JOY	BALÃO 6,5	PACOT	872,00	3,50	3.052,00
14	7	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA, COLORIDO Nº 06	BARB. PIRATININGA	BARB. 6 100G	UN	106,00	5,11	541,66
14	16	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	COATS CORRENTE	LASTEX	ROLO	40,00	1,17	46,80
15	3	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	RADEX	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	UN	49,00	4,48	219,52
15	10	CORRETIVO LÍQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML	RADEX	ATIMA	CAIXA	43,00	12,00	516,00

		CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO						000665
15	18	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	JOCAR	TESOURA 19CM	UN	330,00	4,74	1.564,20
16	3	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMP) - CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	SANDISK	PEN DRIVE 16GB	UN	100,00	24,50	2.450,00
17	1	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimensões 7,5 cm x 3 cm	WALEU	IDENTIFICADOR DE CHAVES	UN	240,00	0,47	112,80
17	3	ENVELOPES ( A3) TAM. 370 X 470mm embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	FORONI	ENVELOPE 370 X 470 AMARELO	CAIXA	50,00	72,66	3.633,00
17	4	ENVELOPES ( A4) TAM. 229 X 324mm gramatura 80g e Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	FORONI	ENVELOPE 229 X 324 - 100UND	CAIXA	50,00	23,90	1.195,00
17	7	GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 unidades.	PIRA	PIRA 2,07	CAIXA	60,00	2,89	173,40
17	10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 4 MM A 8 MM PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	JOCAR	GRAMPO 106/8	CAIXA	40,00	8,26	330,40
17	12	PAPEL CONTACTO CRISTAL AUTO ADESIVO MEDINDO NO MINIMO 25M X 45CM (METRO)	IMPRI	PAPEL CONTACTO 25M	METRO	15,00	45,50	682,50
TOTAL								85.690,62

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/04/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

goreira

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador: E42C351C

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - Processo nº 456/2021

Objeto: Aquisição Carne e Ovos para composição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA- EPP										
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1	1	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA - RESFRIADA CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO, SEM PORÇÃO DORSAL, COM PESO MINIMO POR UNIDADE DE 300 GRAMAS SEM TEMPERO, EM EMBALAGENS DE 1 KG COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA. DEVE SER ENTREGUE CONGELADA.		Lar	KG	4.000,00	9,70	38.800,00		
1	2	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 55 GR POR UNIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.		Carminatti	DUZIA	4.000,00	7,60	30.400,00		
TOTAL								69.200,00		

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 10/06/2021.

**MAICON CAMARGO DE SOUZA**

Pregoeiro

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador: E8209539

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2021 - Processo nº 460/2021

Objeto: Aquisição de baterias automotivas para a frota de veículos e máquinas do município,

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

000668

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

CONTOURAR O PLANILHA DE CLASSIFICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021, COM BASE NA PROVA OBJETIVA REALIZADA EM 07 DE AGOSTO DE 2021, PARA O CARGO DE AGENTE DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS, NÍVEL SUPERIOR, DESEMPENHO GERAL, CLASSIFICANDO OS CANDIDATOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, CONSIDERANDO O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS, DE ACORDO COM O EDITAL Nº 001/2021.

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
1	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
2	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
3	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
4	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
5	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
6	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
7	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
8	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
9	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
10	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
11	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
12	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
13	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
14	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
15	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
16	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
17	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
18	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
19	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
20	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
21	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
22	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
23	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
24	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
25	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
26	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
27	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
28	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
29	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
30	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
31	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
32	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
33	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
34	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
35	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
36	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
37	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
38	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
39	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
40	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
41	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
42	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
43	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
44	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
45	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
46	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
47	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
48	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
49	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
50	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
51	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
52	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
53	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
54	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
55	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
56	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
57	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
58	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
59	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
60	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
61	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
62	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
63	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
64	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
65	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
66	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
67	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
68	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
69	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
70	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MINISTERIO DE SAUO ANTONIO DO RIOGRANDE**  
ESTADO DO IRAMA

Edição: 14/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 11.2021

INSCRIÇÃO	NOME	DIPL. SUPERIOR	PROVA OBJETIVA	PROVA DE TÍTULOS	NOTA GERAL
71	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
72	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
73	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
74	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100
75	ALMEIDA, ANDRÉ LUIZ DE	100	100	0	100

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000667

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - Processo nº 268/2021

OBJETO: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATEREAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	BIC		CAIXA	270,00	19,30	5.211,00
2	4	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	LIKE		UN	239,00	1,70	406,30
3	5	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	CARBRINIL		UN	100,00	38,50	3.850,00
3	6	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	POLIBRAS		UN	340,00	2,98	1.013,20
3	7	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	105,00	3,15	330,75
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	POLIBRAS		UN	1.695,00	2,10	3.559,50
3	12	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	DAC		UN	100,00	2,25	225,00
4	10	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	CLASSE		UN	42,00	4,90	205,80
4	14	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	DELLO		PACOT	35,00	19,80	693,00
4	19	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	7,00	2,00	14,00
6	4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	FITPEL		ROLO	654,00	2,30	1.504,20
6	7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	MASTERPRINT		UN	20,00	2,90	58,00
6	11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	8,50	85,00
7	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	ALLOFORM		UN	3.620,00	0,34	1.230,80
7	5	FOLHAS DE EVA EMBORACHADO COM	LEO		UN	940,00	2,95	2.773,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		GLITER 40 X60 COM GLITER						
8	6	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOT	615,00	1,80	1.107,00
8	7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM_	BRW		CAIXA	73,00	2,00	146,00
9	1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	68,00	0,80	54,40
9	2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK		UN	48,00	0,95	45,60
11	11	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	30,00	11,00	330,00
11	15	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	BS		ROLO	125,00	72,00	9.000,00
11	16	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	85,00	9,90	841,50
12	2	LAPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	SERELEPE		CAIXA	280,00	30,00	8.400,00
15	1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	JOCAR		CAIXA	90,00	3,00	270,00
15	2	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCHI		CAIXA	60,00	4,20	252,00
15	5	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	GATTE		CAIXA	154,00	9,80	1.509,20
15	8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR		CAIXA	309,00	6,90	2.132,10
15	15	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,43	387,00
15	16	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 40MM	CARBRINK		UN	20,00	12,00	240,00
15	17	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	CARBRINK		UN	10,00	8,00	80,00
17	2	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310 X 410 gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	ROMITEC		CAIXA	50,00	35,00	1.750,00
17	9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	CLASSE		UN	40,00	48,00	1.920,00
18	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM	CENTERBEL	A4	CAIXA	377,00	154,79	58.355,83



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000669

10 RESMAS.								
TOTAL								107.980,18
Dist.de Mat.de Esc. Americansul Ltda								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNIDADES) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM)_	JANDAIA		CAIXA	85,00	213,00	18.105,00
1	2	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	JANDAIA		UN	85,00	172,00	14.620,00
2	6	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	PILOT		CAIXA	95,00	25,30	2.403,50
2	7	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	PILOT		UN	95,00	31,50	2.992,50
3	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	POLIBRAS		UN	600,00	4,00	2.400,00
3	2	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	POLIBRAS		UN	200,00	26,65	5.330,00
3	4	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO		UN	150,00	51,50	7.725,00
3	10	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	DAC		UN	30,00	1,99	59,70
3	11	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	DAC		UN	110,00	11,50	1.265,00
4	6	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	MAXI		CAIXA	612,00	17,50	10.710,00
4	7	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	MAXI		UN	270,00	9,50	2.565,00
4	9	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	ACRILEX		CAIXA	430,00	30,50	13.115,00
4	11	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA	MAXI		UN	50,00	0,62	31,00
4	12	COLA PARA E.V.A DE 35G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	ACRILEX		UN	89,00	1,55	137,95
4	13	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	ACRILEX		UN	72,00	1,55	111,60
4	20	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	RENDICOLA		UN	137,00	25,50	3.493,50
4	21	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	RENDICOLA		PACOT	99,00	25,50	2.524,50
6	1	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	FIT PEL		ROLO	341,00	0,64	218,24
6	2	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE)	FIT PEL		ROLO	425,00	0,84	357,00





**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000670

		MEDINDO 12MM X 40M						
6	5	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ADERE		ROLO	434,00	2,58	1.119,72
6	6	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ADERE		ROLO	580,00	8,00	4.640,00
7	2	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	VMP		UN	2.050,00	0,55	1.127,50
7	7	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	550,00	0,60	330,00
7	9	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.200,00	0,50	1.600,00
7	10	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	800,00	0,75	600,00
7	12	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP		UN	600,00	0,28	168,00
8	1	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UNI)	FORTFEST		PACOT	42,00	6,00	252,00
8	4	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	GABOARDI		PACOT	612,00	3,00	1.836,00
9	3	GRAMPEADORES GRANDES G-2006 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	GRAMPLINE		UN	194,00	30,90	5.994,60
10	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	15,00	205,00	3.075,00
11	2	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADE	IMPRIMASTER		CAIXA	40,00	27,50	1.100,00
11	4	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	IMPRIMASTER		CAIXA	42,00	27,50	1.155,00
11	9	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	CHAMEX		PACOT	35,00	4,40	154,00
13	1	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	POLYCOL		KG	50,00	14,20	710,00
13	2	PLASTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	DAC		ROLO	400,00	18,00	7.200,00
13	6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX		CAIXA	5,00	36,00	180,00
13	8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES( ALCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	PITSTOP		LITRO	41,00	112,50	4.612,50
13	9	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ACRILEX		UN	30,00	26,00	780,00
13	10	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	SANTA FE		METRO	72,00	87,75	6.318,00
14	1	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100%	CREMER		UN	150,00	3,20	480,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000671

		PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)						
14	2	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		PACOT	2.065,00	3,80	7.847,00
14	5	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	QUALITY		UN	800,00	0,33	264,00
14	6	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	SPITTER		METRO	550,00	2,10	1.155,00
14	8	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	QUALITY		UN	60,00	1,50	90,00
14	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	QUALITY		UN	75,00	2,82	211,50
14	10	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	QUALITY		UN	50,00	3,75	187,50
14	11	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	QUALITY		UN	50,00	5,20	260,00
14	12	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	QUALITY		UN	100,00	1,10	110,00
14	13	GLITER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	LANTECOR		UN	550,00	0,45	247,50
14	17	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL N°60 COM 100M.	GRILOW		ROLO	44,00	13,40	589,60
14	18	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	3M		UN	2.000,00	1,35	2.700,00
15	9	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	CARBRINK		UN	5,00	55,00	275,00
15	14	REGUA DE PLASTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	WALEU		UN	360,00	0,60	216,00
17	5	ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS TAMANHO 50X30CM BRANCA COM ROLO 45 M	IMPRIMASTER		ROLO	50,00	21,50	1.075,00
17	6	FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 19x30m	ADERE		ROLO	15,00	5,50	82,50
17	8	GRAMPEADOR MANUAL DE METAL PARA MADEIRA grampos 4mm a 8mm	GRAMPLINE		UN	40,00	34,50	1.380,00
17	13	PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisórias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação	POLIBRAS		UN	40,00	15,85	634,00
19	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	NOBILY		CAIXA	323,00	154,75	49.984,25
<b>TOTAL</b>								<b>198.905,66</b>
<b>JP EQUIPAMENTOS LTDA ME</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	Gramp Line		JGO	1.510,00	2,12	3.201,20
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	Frama		UN	340,00	9,09	3.090,60



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000672

4	22	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	Acrilex		UN	205,00	2,79	571,95
7	8	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO( 48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.150,00	0,59	1.858,50
11	1	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	Pimaco		PACOT	6,00	3,25	19,50
11	3	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPENSÁ, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	Dello		CAIXA	10,00	5,87	58,70
14	3	ARGILA PACOTE COM 1 KG	Fertin		UN	20,00	1,55	31,00
14	15	LANTEJOUHAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJOUHAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	Lantecor		UN	170,00	3,05	518,50
14	22	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	Puppets		PACOT	300,00	3,73	1.119,00
15	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO _	Carbrink		UN	269,00	2,48	667,12

TOTAL

11.136,07

PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPAS EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	WALLEY		UN	30,00	78,47	2.354,10
4	8	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	LEO LEO		CAIXA	54,00	15,87	856,98
4	16	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	GRAMPLINE		CAIXA	27,00	9,76	263,52
4	18	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	BACCHI		PACOT	427,00	9,40	4.013,80
4	23	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	410,00	2,53	1.037,30
5	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS		UN	26,00	7,64	198,64
5	2	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	SÃO DOMINGOS		UN	66,00	4,90	323,40
6	3	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	FIT PEL		ROLO	26,00	0,58	15,08
6	8	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 10 METROS	GITEX		ROLO	10,00	8,00	80,00
6	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	GITEX		ROLO	417,00	15,00	6.255,00
6	12	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ALFA FITAS		ROLO	335,00	1,60	536,00
7	1	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	VMP		UN	406,00	1,00	406,00
7	11	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	VMP		UN	500,00	0,13	65,00
8	2	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 100 UNIDADES	MAGO		PACOT	150,00	1,10	165,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000673

8	3	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	POLIFEST		PACOT	70,00	2,95	206,50
8	9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FUIOS	DAC		UN	2.150,00	0,10	215,00
10	1	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	100,00	2,30	230,00
10	2	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	250,00	2,94	735,00
10	4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	STALO		UN	14,00	74,77	1.046,78
10	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO		UN	20,00	38,15	763,00
13	3	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/ 15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	ACRILEX		CAIXA	745,00	3,85	2.868,25
14	14	IMÃS CARTELA COM 12 UNIDADES	COLORADO		UN	75,00	4,00	300,00
14	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO		PACOT	150,00	11,00	1.650,00
14	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO		PACOT	300,00	7,00	2.100,00
15	6	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PREMIER		PACOT	20,00	2,00	40,00
15	7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA , 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	REGISPEL		UN	40,00	31,19	1.247,60
15	11	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	WALLEY		UN	30,00	3,98	119,40
15	19	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 ½"- PONTA AREDONDADA.	LEO LEO		UN	1.600,00	1,48	2.368,00
16	4	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	MAXPRINT		UN	50,00	23,00	1.150,00
TOTAL								31.609,35
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/ 120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS_	panamericana		UN	62,00	238,00	14.756,00
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS.	panamericana		UN	220,00	7,10	1.562,00
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	master		UN	100,00	9,95	995,00
2	5	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	322,00	1,53	492,66
2	8	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	280,00	1,15	322,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000674

2	9	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	280,00	1,80	504,00
2	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 213 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	grampline		CAIXA	4.084,00	1,70	6.942,80
4	1	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	new		CAIXA	200,00	6,74	1.348,00
4	2	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 EMB. 500G	new		CAIXA	125,00	6,74	842,50
4	3	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB.500G	new		CAIXA	177,00	6,74	1.192,98
4	4	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB.500G	new		CAIXA	175,00	6,74	1.179,50
4	5	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	new		CAIXA	177,00	6,74	1.192,98
4	15	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	frama		CAIXA	318,00	4,22	1.341,96
4	17	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	like		CAIXA	204,00	7,54	1.538,16
7	4	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	make		UN	6.560,00	1,02	6.691,20
10	3	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS- NÃO TÓXICO	pira		CAIXA	3.030,00	2,30	6.969,00
11	6	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	brw		PACOT	240,00	2,99	717,60
11	7	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	jocar		PACOT	240,00	2,90	696,00
11	12	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	master		UN	10,00	15,75	157,50
13	4	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	pira		POTE	610,00	2,99	1.823,90
13	7	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PINTURA FACIAL) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENSIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS_	maripel		CART	80,00	13,60	1.088,00
14	19	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	acrilex		UN	3.025,00	2,98	9.014,50
15	12	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	waleu		UN	35,00	8,74	305,90
15	13	Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo ofício, com pegador de papéis	souza		UN	140,00	3,45	483,00
15	20	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA , NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	radex		UN	90,00	1,45	130,50



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

000675

16	1	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELETRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	procalc		UN	6,00	252,00	1.512,00
16	2	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	classe		UN	60,00	16,30	978,00
17	11	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILÍCO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	waleu		UN	50,00	8,39	419,50
<b>TOTAL</b>								65.197,14

### TELECOPY EQUIPAMENTOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	13	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	CAIXA	350,00	79,50	27.825,00
6	9	FITA METALÓIDE	LANTECOR	FITA METALÓIDE	ROLO	155,00	4,17	646,35
7	6	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	EVAMAX	EVA ESTAMPADO	UN	630,00	2,66	1.675,80
8	5	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	GABOARDI	PALITO DE DENTE	CAIXA	14,00	0,70	9,80
8	8	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOSUL	PRATINHO DESCARTÁVEL	PACOT	300,00	1,00	300,00
9	4	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	MK+	FURADOR 16MM	UN	23,00	10,00	230,00
9	5	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS - TAMANHO MÉDIO	MK+	FURADOR 25MM	UN	65,00	14,86	965,90
9	6	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 FOLHAS POR VEZ	GATTE	PERFURADOR 20FOLHAS	UN	101,00	13,00	1.313,00
9	7	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPÉIS	GATTE	PERFURADOR 20F	UN	120,00	14,77	1.772,40
9	8	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 40W	UN	206,00	15,90	3.275,40
9	9	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 10W	UN	214,00	10,80	2.311,20
11	5	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	IMPRI	CONTA CT TRANSP. 45 X 25	ROLO	32,00	44,90	1.436,80
11	8	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	GRAMP LINE	PAPEL CARBO	CAIXA	32,00	22,75	728,00


**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

11	10	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	KAZ	NO CONTA CT ESTAMP ADO	ROLO	87,00	37,80	3.288,60
11	13	PAPEL MICRO-ONDULADO	RST	MICRO ONDUL ADO	UN	400,00	1,70	680,00
11	14	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 cm)	SAO JOAO	PAPEL PARA PRESEN TE	ROLO	71,00	44,50	3.159,50
12	1	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm( MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL.	MULTICOLOR	LAPIS DE COR 12 CORES	CAIXA	4.026,00	5,32	21.418,32
13	5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	RADEX	TINTA ALMOF ADA CARIM	UN	53,00	2,59	137,27
14	4	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	JOY	BALÃO 6,5	PACOT	872,00	3,50	3.052,00
14	7	FIO BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA , COLORIDO Nº 06	BARB. PIRATININGA	BARB. 6 100G	UN	106,00	5,11	541,66
14	16	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	COATS CORRENTE	LASTEX	ROLO	40,00	1,17	46,80
15	3	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	RADEX	ALMOF ADA PARA CARIMB O Nº 3	UN	49,00	4,48	219,52
15	10	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	RADEX	ATIMA	CAIXA	43,00	12,00	516,00
15	18	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	JOCAR	TESOU RA 19CM	UN	330,00	4,74	1.564,20

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

000677

16	3	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA) . CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	SANDISK	PEN DRIVE 16GB	UN	100,00	24,50	2.450,00
17	1	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimensões 7,5 cm x 3 cm	WALEU	IDEMTI FICADO R DE CHAVE S	UN	240,00	0,47	112,80
17	3	ENVELOPES ( A3) TAM. 370 X 470mm embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	FORONI	ENVEL OPE 370 X 470 AMARE LO	CAIXA	50,00	72,66	3.633,00
17	4	ENVELOPES ( A4) TAM. 229 X 324mm gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	FORONI	ENVEL OPE 229 X 324 - 100UND	CAIXA	50,00	23,90	1.195,00
17	7	GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	PIRA	PIRA 2,07	CAIXA	60,00	2,89	173,40
17	10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 4 MM A 8 MM PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	JOCAR	GRAMPO 106/8	CAIXA	40,00	8,26	330,40
17	12	PAPEL CONTACTO CRISTAL AUTO ADESIVO MEDINDO NO MINIMO 25M X 45CM (METRO)	IMPRI	PAPEL CONTA CT 25M	METRO	15,00	45,50	682,50
TOTAL								85.690,62

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16 de junho de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal

<b>CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO</b>
DATA: <u>17/06/2021</u>
JORNAL: <u>Am P</u>
EDIÇÃO: <u>2286</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

<b>CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO</b>
DATA: <u>17/06/2021</u>
JORNAL: <u>GAZETA DO PARANA</u>
EDIÇÃO: <u>MJ</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

<b>CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO</b>
DATA: <u>17/06/2021</u>
JORNAL: <u>TRIBUNA REGIONAL</u>
EDIÇÃO: <u>3882</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

000678

Publicado por:  
Elionete Castiglioni

Código Identificador:057C2A6F

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - Processo nº 268/2021

OBJETO: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
	1	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATEREAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	BIC		CAIXA	270,00	19,30	5.211,00
2	4	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	LIKE		UN	239,00	1,70	406,30
3	5	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	CARBRINIL		UN	100,00	38,50	3.850,00
3	6	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 3CM	POLIBRAS		UN	340,00	2,98	1.013,20
3	7	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	105,00	3,15	330,75
3	8	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA LOMBO 2CM (20MM)	POLIBRAS		UN	1.695,00	2,10	3.559,50
3	12	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	DAC		UN	100,00	2,25	225,00
4	10	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	CLASSE		UN	42,00	4,90	205,80
4	14	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	DELLO		PACOT	35,00	19,80	693,00
4	19	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	7,00	2,00	14,00
6	4	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	FITPEL		ROLO	654,00	2,30	1.504,20
6	7	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	MASTERPRINT		UN	20,00	2,90	58,00
	11	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR. PRETO MEDIDA.: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	8,50	85,00
	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	ALLOFORM		UN	3.620,00	0,34	1.230,80
7	5	FOLHAS DE EVA EMBORACHADO COM GLITER 40 X60 COM GLITER	LEO		UN	940,00	2,95	2.773,00
8	6	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOT	615,00	1,80	1.107,00
8	7	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.	BRW		CAIXA	73,00	2,00	146,00
9	1	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	68,00	0,80	54,40
9	2	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK		UN	48,00	0,95	45,60
11	11	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	30,00	11,00	330,00
11	15	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	BS		ROLO	125,00	72,00	9.000,00
11	16	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	85,00	9,90	841,50
12	2	LÁPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCADA, CX COM 144 UNIDADES.	SERELEPE		CAIXA	280,00	30,00	8.400,00
15	1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	JOCAR		CAIXA	90,00	3,00	270,00
15	2	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCHI		CAIXA	60,00	4,20	252,00
15	5	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	GATTE		CAIXA	154,00	9,80	1.509,20
15	8	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR		CAIXA	309,00	6,90	2.132,10
15	15	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,43	387,00
15	16	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12	CARBRINK		UN	20,00	12,00	240,00

		X 40MM							
15	17	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12 X 30 MM	CARBRINK			UN	10,00	8,00	80,00
17	2	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310 X 410 gramatura 80 g/m2 embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento.	ROMITEC			CAIXA	50,00	35,00	1.750,00
17	9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Estrutura metálica, capacidade para grampear aproximadamente 100 folhas	CLASSE			UN	40,00	48,00	1.920,00
18	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CENTERBEL	A4		CAIXA	377,00	154,79	58.355,83
TOTAL									107.980,18

Dist.de Mat.de Esc. Americansul Ltda								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CADERNO ASPIRAL (CX COM 120 UNI CADA) 96 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM)	JANDAIA		CAIXA	85,00	213,00	18.105,00
1	2	CADERNO BROCHURA CX COM 240 UNIDADES 48 FOLHAS (MEDINDO 140MM X 202 MM CADA)	JANDAIA		UN	85,00	172,00	14.620,00
2	6	PINCEL 850 - PONTA 4.0 mm DIVERSAS CORES - CX COM 12 UNIDADES	PILOT		CAIXA	95,00	25,30	2.403,50
2	7	PINCEL ATOMICO 1100 (CANETÃO) DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	PILOT		UN	95,00	31,50	2.992,50
3	1	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO EM POLIIONDA, TAMANHO 36 X 13 X 24CM CORES DIVERSAS	POLIBRAS		UN	600,00	4,00	2.400,00
3	2	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EM POLIIONDA 45 X 33 X 20CM C/ ALÇAS LATERAIS	POLIBRAS		UN	200,00	26,65	5.330,00
3	4	MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO		UN	150,00	51,50	7.725,00
3	10	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	DAC		UN	30,00	1,99	59,70
3	11	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 0,06 PVC COM 4 COLCHETES E VISOR PRETA	DAC		UN	110,00	11,50	1.265,00
4	6	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA - 90 GRS CAIXA COM 12 UNIDADES	MAXI		CAIXA	612,00	17,50	10.710,00
4	7	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVAVEL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	MAXI		UN	270,00	9,50	2.565,00
4	9	COLA GLITER 12UNIDADES CADA, CX -TUBOS DE 35 GRAMAS, NAS CORES VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE E CRISTAL	ACRILEX		CAIXA	430,00	30,50	13.115,00
4	11	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO ATÓXICA DE 40 G, LAVAVEL, SECAGEM RÁPIDA	MAXI		UN	50,00	0,62	31,00
4	12	COLA PARA E.V.A DE 35G SECAGEM 24 HORAS, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO	ACRILEX		UN	89,00	1,55	137,95
4	13	COLA PARA ISOPOR 40G TRANSPARENTE - SOLUÇÃO ACETATO DE POLIVINILA 50% ÁLCOOL	ACRILEX		UN	72,00	1,55	111,60
4	20	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1KG C/NO MÍNIMO 84 BASTÕES	RENDICOLA		UN	137,00	25,50	3.493,50
4	21	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG COM NO MÍNIMO 30 BASTÕES	RENDICOLA		PACOT	99,00	25,50	2.524,50
6	1	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 30M	FIT PEL		ROLO	341,00	0,64	218,24
6	2	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) MEDINDO 12MM X 40M	FIT PEL		ROLO	425,00	0,84	357,00
6	5	FITA CREPE (ESTREITA) MEDINDO 18MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA E TULETE DE PAPEL	ADERE		ROLO	434,00	2,58	1.119,72
6	6	FITA CREPE (LARGA) MEDINDO 45MM X 50M-	ADERE		ROLO	580,00	8,00	4.640,00
7	2	FOLHAS CREPOM COM 48CM X 2M CADA - CORES VARIADAS	VMP		UN	2.050,00	0,55	1.127,50
7	7	FOLHAS DE PAPEL CAMURÇA (60X45CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	550,00	0,60	330,00
7	9	FOLHAS DE PAPEL DUPLA FACE (48CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.200,00	0,50	1.600,00
7	10	FOLHAS DE PAPEL LAMINADO (48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	800,00	0,75	600,00
7	12	PAPEL DE DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP		UN	600,00	0,28	168,00
8	1	CANUDOS DE REFRIGERANTE GROSSO (360UND)	FORTFEST		PACOT	42,00	6,00	252,00
8	4	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA COM 100 UNI CADA (MEDINDO 35 X 250MM)	GABOARDI		PACOT	612,00	3,00	1.836,00
9	3	GRAMPEADORES GRANDES G-2006 CORPO METÁLICO E RESINAS PLÁSTICAS ACABAMENTO DE QUALIDADE	GRAMPLINE		UN	194,00	30,90	5.994,60
10	5	QUADRO BRANCO DE LOUSA 3,00 X 1,20M MOLDURA EM MDF	STALO		UN	15,00	205,00	3.075,00
11	2	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO A 4 210MM X 297 MM CAIXA COM 100 UNIDADE	IMPRIMASTER		CAIXA	40,00	27,50	1.100,00
11	4	ETIQUETAS C/ 80 POR FOLHA 12,7 MM X 44,45 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	IMPRIMASTER		CAIXA	42,00	27,50	1.155,00
11	9	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES	CHAMEX		PACOT	35,00	4,40	154,00
13	1	MASSA DE BISCUIT - CORES DIVERSAS PACOTE 1 KG	POLYCOL		KG	50,00	14,20	710,00
13	2	PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 2M X 0,45CM X 0,04MM- PARA ENCAPAR CADERNOS- PACOTES COM 10 UNIDADES - VÁRIAS CORES	DAC		ROLO	400,00	18,00	7.200,00
13	6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, E AZUL CX COM 12 UNIDADES DE 40 ML	RADEX		CAIXA	5,00	36,00	180,00
13	8	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO (COM 1000 ML CADA) PIGMENTOS E SOLVENTES( ÁLCOOL ETÍLICO 99%) COR AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE	PITSTOP		LITRO	41,00	112,50	4.612,50
13	9	TINTA PARA TECIDO VÁRIAS CORES CX COM 12 UNIDADES DE 37 ML CADA. COMP: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, SOLVENTE, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES NÃO TÓXICOS	ACRILEX		UN	30,00	26,00	780,00
13	10	TNT - POLIPROPILENO CORES VARIADAS C/ 1,40MT ALTURA EM ROLO DE 50 METROS	SANTA FE		METRO	72,00	87,75	6.318,00
14	1	ALGODÃO BRANCO EM BOLAS 100% PURO ALGODÃO (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		UN	150,00	3,20	480,00
14	2	ALGODÃO COLORIDO EM BOLAS 100% (PACOTE COM 50 GRAMAS CADA)	CREMER		PACOT	2.065,00	3,80	7.847,00
14	5	BOLINHAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO DE 40 mm	QUALITY		UN	800,00	0,33	264,00

14	6	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 PERNAS 10 MM	SPITTER	METRO	550,00	2,10	1.155,00
14	8	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 10mm	QUALITY	UN	60,00	1,50	90,00
14	9	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 15mm	QUALITY	UN	75,00	2,82	211,50
14	10	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 20mm	QUALITY	UN	50,00	3,75	187,50
14	11	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 30mm	QUALITY	UN	50,00	5,20	260,00
14	12	FOLHAS DE ISOPOR (1m X 0,50cm) 5mm	QUALITY	UN	100,00	1,10	110,00
14	13	GLITTER EM PÓ - DIVERSAS CORES (UNI DE 3G CADA)	LANTECOR	UN	550,00	0,45	247,50
14	17	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE PARA ANZOL Nº60 COM 100M.	GRILOW	ROLO	44,00	13,40	589,60
14	18	LIXA D'AGUA 231Q - P100 225 X 275MM	3M	UN	2.000,00	1,35	2.700,00
15	9	CARIMBO NUMERADOR SEM DATADOR, AUTOMÁTICO, COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, EMPUNHADOR PLÁSTICO, MEDINDO 40 X 140MM, COM 6 DÍGITOS, COM DÍGITOS DE 5MM DE ALTURA, COM 0,1,2,3,4,6 E 12 REPETIÇÕES COM PINÇA PLÁSTICA PARA MUDANÇA DOS NÚMEROS.	CARBRINK	UN	5,00	55,00	275,00
15	14	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (20CM) TRANSPARENTE	WALEU	UN	360,00	0,60	216,00
17	5	ETIQUETA ADESIVA COM 2 COLUNAS TAMANHO 50X30CM BRANCA COM ROLO 45 M	IMPRIMASTER	ROLO	50,00	21,50	1.075,00
17	6	FITA DUPLA FACE DE PAPEL medindo 19x30m	ADERE	ROLO	15,00	5,50	82,50
17	8	GRAMPEADOR MANUAL DE METAL PARA MADEIRA grampos 4mm a 8mm	GRAMPLINE	UN	40,00	34,50	1.380,00
17	13	PASTA SANFONADA Tamanho A4, com 12 divisórias, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente, fechamento com elástico, dimensões 240x330mm, acompanha etiquetas para identificação	POLIBRAS	UN	40,00	15,85	634,00
19	1	PAPEL A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 500 FOLHAS, ENVOLTO EM PAPEL RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA A UMIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	NOBILY	CAIXA	323,00	154,75	49.984,25
TOTAL							198.905,66

TOTAL 198.905,66

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE COLORIDA COM 12 UNIDADES	Gramp Line		JGO	1.510,00	2,12	3.201,20
3	9	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	Frama		UN	340,00	9,09	3.090,60
4	22	TINTA DIMENSIONAL GLITTER TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS	Acrilex		UN	205,00	2,79	571,95
7	8	FOLHAS DE PAPEL CARTÃO( 48CM X 66CM) VÁRIAS CORES	VMP		UN	3.150,00	0,59	1.858,50
11	1	ETIQUETA AUTO ADESIVA CIRCULAR TP 16 MM OURO PCTE COM 150 UNI	Pimaco		PACOT	6,00	3,25	19,50
11	3	ETIQUETA EM CARTÃO OFFSET (120G/M²) BRANCO E VISOR DE PVC PARA PASTA SUSPensa, DIM 80 X 60 MM C/ 50 UNI	Dello		CAIXA	10,00	5,87	58,70
14	3	ARGILA PACOTE COM 1 KG	Fertin		UN	20,00	1,55	31,00
14	15	LANTEJOULAS Nº10 PACOTE COM 1000 LANTEJOULAS, MATERIAL DE PVC, CORES VARIADAS	Lantecor		UN	170,00	3,05	518,50
14	22	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	Puppets		PACOT	300,00	3,73	1.119,00
15	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ERGONOMETRO E CONFORTAVEL, PRATICO E MULTIFUNCIONAL, PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO, ADESIVO	Carbrink		UN	269,00	2,48	667,12
TOTAL							11.136,07	

TOTAL 11.136,07

PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	FICHÁRIO DE MESA P/ FICHAS PADRONIZADAS 6" X 9" C/ CORPO EM AÇO E TAMPA EM POLIESTILENO, CAPACIDADE 500 FOLHAS CONTENDO DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO	WALLEY		UN	30,00	78,47	2.354,10
4	8	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO ATÓXICA, MÍNIMO 20G, CX C/ 12 UNIDADES	LEO LEO		CAIXA	54,00	15,87	856,98
4	16	GRAMPOS PARA MADEIRA COBREADO (106/6) COM 5000 UNIDADES CADA CX	GRAMPLINE		CAIXA	27,00	9,76	263,52
4	18	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO 80 MM PACOTE C/ 50 UNID.	BACCHI		PACOT	427,00	9,40	4.013,80
4	23	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TUBO COM 35ML, CORES VARIADAS	ACRILEX		UN	410,00	2,53	1.037,30
5	1	LIVRO ATA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS		UN	26,00	7,64	198,64
5	2	LIVRO ATA C/50 FOLHAS CADA (MEDINDO 215 X 300MM)	SÃO DOMINGOS		UN	66,00	4,90	323,40
6	3	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	FIT PEL		ROLO	26,00	0,58	15,08
6	8	FITA LARGA DE CETIM 3 CM CORES VARIADAS 10 METROS	GITEX		ROLO	10,00	8,00	80,00
6	10	FITA MIMOSA (1 CM DE LARGURA) CORES VARIADAS ROLO COM 100 METROS	GITEX		ROLO	417,00	15,00	6.255,00
6	12	FITILHOS PRESENTE C/ 50 MT DIVERSAS CORES	ALFA FITAS		ROLO	335,00	1,60	536,00
7	1	FOLHA DE PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	VMP		UN	406,00	1,00	406,00
7	11	FOLHAS DE PAPEL SEDA 60X45CM - CORES VARIADAS	VMP		UN	500,00	0,13	65,00
8	2	FORMINHAS DE BRIGADEIRO PCT C/ 100 UNIDADES	MAGO		PACOT	150,00	1,10	165,00
8	3	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	POLIFEST		PACOT	70,00	2,95	206,50
8	9	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES A4 C/ 4 FURO	DAC		UN	2.150,00	0,10	215,00
10	1	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO BRANCO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	100,00	2,30	230,00
10	2	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO ANTIALÉRGICO COLORIDO - CX COM 50 UNIDADES	DELTA		CAIXA	250,00	2,94	735,00
10	4	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMÍNIO	STALO		UN	14,00	74,77	1.046,78
10	6	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 60 X 40 CM	STALO		UN	20,00	38,15	763,00
13	3	TINTA GUACHE CX COM 12 POTES C/15 ML CADA POTE- CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS -NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA	ACRILEX		CAIXA	745,00	3,85	2.868,25
14	14	IMÁS CARTELA COM 12 UNIDADES	COLORADO		UN	75,00	4,00	300,00

14	20	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO		PACOT	150,00	11,00	1.650,00
14	21	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	COLORADO		PACOT	300,00	7,00	2.100,00
15	6	ATILHO AMARELO, CONTENDO 50G, (BORRACHINHA DE DINHEIRO)	PREMIER		PACOT	20,00	2,00	40,00
15	7	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, 01 VIA COMPRIMENTO 30M, COM 57MM DE LARGURA, CX COM 30 BOBINAS	REGISPEL		UN	40,00	31,19	1.247,60
15	11	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO C/ TIRA MAGNÉTICA NA BORDADO RECEPIENTE	WALLEY		UN	30,00	3,98	119,40
15	19	TESOURA (PEQUENA) ESCOLAR DE 12CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO 4 1/2"- PONTA ARREDONDADA.	LEO LEO		UN	1.600,00	1,48	2.368,00
16	4	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMP). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C	MAXPRINT		UN	50,00	23,00	1.150,00
TOTAL								31.609,35

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADERNO DE DESENHO GRANDE CX C/120 UNIDADES DE 275X200MM C/48 FOLHAS	panamericana		UN	62,00	238,00	14.756,00
1	4	CADERNO GRANDE CAPA DURA 10 MATERIAS, COM 200 FOLHAS.	panamericana		UN	220,00	7,10	1.562,00
2	2	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO) VÁRIAS CORES COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	master		UN	100,00	9,95	995,00
2	5	PINCEL Nº 14 CHATO CABO DE MADEIRA PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	322,00	1,53	492,66
2	8	PINCEL CHATO Nº 8 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	280,00	1,15	322,00
2	9	PINCEL CHATO Nº 16 C/ 24 CM CADA, CABO DE MADEIRA, PARA PINTURA EM TECIDO	jocar		UN	280,00	1,80	504,00
2	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL QB 213 (13CM CADA) - SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA - COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	grampline		CAIXA	4.084,00	1,70	6.942,80
4	1	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 2/0, EMB. 500G	new		CAIXA	200,00	6,74	1.348,00
4	2	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 EMB. 500G	new		CAIXA	125,00	6,74	842,50
4	3	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 4/0, EMB. 500G	new		CAIXA	177,00	6,74	1.192,98
4	4	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0, EMB. 500G	new		CAIXA	175,00	6,74	1.179,50
4	5	CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO 8/0, EMB. 500G	new		CAIXA	177,00	6,74	1.192,98
4	15	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM EMBALAGEM CX 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, ANTIFERRUGEM	frama		CAIXA	318,00	4,22	1.341,96
4	17	GRAMPOS TRILHO 80 MM C/ 50 UNID. METAL	like		CAIXA	204,00	7,54	1.538,16
7	4	FOLHAS DE E.V.A (EMBORRACHADO) PLACA COM 40CM X 60CM X 1,8MM VÁRIAS CORES	make		UN	6.560,00	1,02	6.691,20
10	3	GIZÃO DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES, 112 GRAMAS - NÃO TÓXICO	pira		CAIXA	3.030,00	2,30	6.969,00
11	6	PAPEL ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, CONTENDO 04 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDO C/ 150 UNIDADES	brw		PACOT	240,00	2,99	717,60
11	7	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, REMOVÍVEIS, CONTÉM 01 UNIDADES "POST IT" MEDINDO 76MM X 102MM, C/ 100 UNIDADES	jocar		PACOT	240,00	2,90	696,00
11	12	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G/M², BRANCO BRILHANTE PACOTE C/ 50 FOLHAS	master		UN	10,00	15,75	157,50
11	4	TINTA GUACHE COM 250 ML CADA - CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS	pira		POTE	610,00	2,99	1.823,90
13	7	TINTA PARA PINTURA NA PELE (PINTURA FACIAL) TEXTURA MACIA, FÁCIL DE LIMPAR, NÃO SENCIBILIZANTE, PRODUTO ATÓXICO - CARTELA C/6 UNIDADES CORES VARIADAS	maripel		CART	80,00	13,60	1.088,00
14	19	MASSA DE MODELAR GRANDE CX C/12 CORES, 180 GRAMAS CADA- NÃO TÓXICA	acrilix		UN	3.025,00	2,98	9.014,50
15	12	PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO	waleu		UN	35,00	8,74	305,90
15	13	Prancheta em MDF para anotações, tamanho mínimo ofício, com pegador de papéis	souza		UN	140,00	3,45	483,00
15	20	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	radex		UN	90,00	1,45	130,50
16	1	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, ELÉTRICA 110 E 220, C/ BOBINA DE PAPEL	procale		UN	6,00	252,00	1.512,00
16	2	CALCULADORA DE MESA LCD, C12 DÍGITOS BATERIA SOLAR, TAM 12,5 X 10 X 1,5 CM	classe		UN	60,00	16,30	978,00
17	11	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO Fabricado em poliestireno com dois compartimentos, Espessura de parede de 3mm, dimensões 7 x 10 x 15 cm e cor cristal.	waleu		UN	50,00	8,39	419,50
TOTAL								65.197,14

TELECOPY EQUIPAMENTOS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	13	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, COM 50 UNIDADES	FRAMA	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	CAIXA	350,00	79,50	27.825,00
6	9	FITA METALÓIDE	LANTECOR	FITA METALOIDE	ROLO	155,00	4,17	646,35
7	6	FOLHAS DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	EVAMAX	EVA ESTAMPADO	UN	630,00	2,66	1.675,80
8	5	PALITO DE DENTE ROLIÇOS EM MADEIRA- CX COM 100 UNIDADES	GABOARDI	PALITO DE DENTE	CAIXA	14,00	0,70	9,80
8	8	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOSUL	PRATINHO DESCARTAVEL	PACOT	300,00	1,00	300,00

9	4	PERFURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA PARA EVA 1,5MM	MK+	FURADOR 16MM	UN	23,00	10,00	230,00	700682
9	5	PERFURADOR DE EVA FORMATO E DESENHOS TAMANHO MÉDIO	MK+	FURADOR 25MM	UN	65,00	14,86	965,90	
9	6	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, TAMANHO GRANDE, COM MARCADOR DO TAMANHO DO PAPEL, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 20 FOLHAS POR VEZ	GATTE	PERFURADOR 20FOLHAS	UN	101,00	13,00	1.313,00	
9	7	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO G-3072 PERFURA 20 FOLHAS - CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E RÉGUA POSICIONADA DE PAPEIS	GATTE	PERFURADOR 20F	UN	120,00	14,77	1.772,40	
9	8	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 40W	UN	206,00	15,90	3.275,40	
9	9	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA E COM BICO DE METAL	KAZ	PISTOLA 10W	UN	214,00	10,80	2.311,20	
11	5	PAPEL (TRANSPARENTE) - AUTO - ADESIVO (50CM X 25M CADA ROLO) FILME PP	IMPRI	CONTACT TRANSP. 45 X 25	ROLO	32,00	44,90	1.436,80	
11	8	PAPEL CARBONO NA COR PRETA CX C/ 100 FOLHAS	GRAMP LINE	PAPEL CARBONO	CAIXA	32,00	22,75	728,00	
11	10	PAPEL CONTACTO ESTAMPADO 45 CM X 10 M	KAZ	CONTACT ESTAMPADO	ROLO	87,00	37,80	3.288,60	
11	13	PAPEL MICRO-ONDULADO	RST	MICROONDULADO	UN	400,00	1,70	680,00	
11	14	PAPEL PARA EMBRULHO COLORIDO (TIPO PRESENTE) - ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS - VÁRIOS MOTIVOS (40 cm)	SAO JOAO	PAPEL PARA PRESENTE	ROLO	71,00	44,50	3.159,50	
12	1	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm( MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; CORPO FLEXÍVEL.	MULTICOLOR	LAPIS DE COR 12 CORES	CAIXA	4.026,00	5,32	21.418,32	
13	5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA E AZUL C/42 ML TINTA AS BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, NÃO INFLAMÁVEL	RADEX	TINTA ALMOFADA CARIM	UN	53,00	2,59	137,27	
14	4	BALÃO COLORIDO 6,5 LISO (50UNIDADES CADA PACOTE)	JOY	BALÃO 6,5	PACOT	872,00	3,50	3.052,00	
14	7	FIÓ BARBANTE COLORIDO NUMERO 06 DE 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRA, COLORIDO Nº 06	BARB. PIRATININGA	BARB. 6 100G	UN	106,00	5,11	541,66	
14	16	LASTEX (10 MTS CADA)- 54% POLIÉSTER, 46% ELASTODIENO - VÁRIAS CORES	COATS CORRENTE	LASTEX	ROLO	40,00	1,17	46,80	
15	3	ALMOFADAS PARA CARIMBO COM TINTA RETANGULAR Nº3 (PRETA)	RADEX	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	UN	49,00	4,48	219,52	
15	10	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA (12 UNI DE 18 ML CADA) COMPOSIÇÃO RESINAS AGUA PLASTIFICANTE PIGMENTOS, NÃO TOXICOS E INODORO	RADEX	ATIMA	CAIXA	43,00	12,00	516,00	
15	18	TESOURA (GRANDE) DE 19CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO	JOCAR	TESOURA 19CM	UN	330,00	4,74	1.564,20	
16	3	PENDRIVE INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMP) . CAPACIDADE: 16 GB, VELOCIDADE: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4º A 185ºC	SANDISK	PEN DRIVE 16GB	UN	100,00	24,50	2.450,00	
17	1	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES confeccionado em Plástico Polipropileno e Aço Carbono, dimensões 7,5 cm x 3 cm	WALEU	IDENTIFICADOR DE CHAVES	UN	240,00	0,47	112,80	
17	3	ENVELOPES ( A3) TAM. 370 X 470mm embalagem com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	FORONI	ENVELOPE 370 X 470 AMARELO	CAIXA	50,00	72,66	3.633,00	
17	4	ENVELOPES ( A4) TAM. 229 X 324mm gramatura 80g e . Embalagens com 100 unidades. Produzidos com papel de primeira linha e ótimo acabamento. cor Branco ou Amarelo	FORONI	ENVELOPE 229 X 324 - 100UND	CAIXA	50,00	23,90	1.195,00	
17	7	GIZ DE CERA ESTACA na cor azul, não tóxico, não mancha as mãos, para uso profissional, ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. caixa com 12 uniddaes.	PIRA	PIRA 2,07	CAIXA	60,00	2,89	173,40	
17	10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 4 MM A 8 MM PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	JOCAR	GRAMPO 106/8	CAIXA	40,00	8,26	330,40	
17	12	PAPEL CONTACTO CRISTAL AUTO ADESIVO MEDINDO NO MÍNIMO 25M X 45CM (METRO)	IMPRI	PAPEL CONTACT 25M	METRO	15,00	45,50	682,50	
TOTAL								85.690,62	

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16 de junho de 2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:78F2966C

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021 - Processo nº 436/2021



ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - Processo nº 268/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
BELINKI E SOUZA LTDA

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-181.

TOTAL 107.950,18

Dist.de Mat.de Esc. Americanas Ltda

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-33.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 10-19.

TOTAL JP EQUIPAMENTOS LTDA ME 198.905,66

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-19.

TOTAL 11.136,07

PAPELARIA E CONFECÇÕES LINA LTDA

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-19.

TOTAL 31.609,35

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-9.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - Processo nº 455/2021
Objeto: Aquisição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço. Por lote
FUNDAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.24, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Municipal 2.868/2021 de 15 de abril de 2021, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains detailed specifications for various food items like pasta, rice, oil, and flour.

TOTAL 480.720,00
Homologação a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 11/05/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE EXTRATO DO CONTRATO Nº 0194/2021

Processo inexigibilidade nº 026/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR
CONTRATADA: ZAGONEL S.A.
CNPJ Nº 81.365.223/0001-54
Representante: ROBERTO ZAGONEL
CPF nº 575.678.759-34
OBJETO: Aquisição de PLACAS E LED DRIVE, para troca e manutenção de iluminação pública com tecnologia LED para atendimento ao programa Santo Led, para implementação de ações de eficiência energética no sistema de iluminação pública do município.
VALOR TOTAL: R\$ 3.457,56 (Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos).
VIGÊNCIA: 14/06/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/06/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Lists various office supplies like pens, paper, and folders.

TELECOPY EQUIPAMENTOS

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Lists various telecopy equipment like copiers and printers.

Homologação a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16 de junho de 2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal